
   KNIHOVNA RANČÍŘOV 

 

Místní  knihovna v Rančířově  navazuje na činnost místní lidové knihovny a na 
činnost obecní knihovny v minulosti.  Obecní knihovna byla zřízena  usnesením 
zastupitelstva  obce Rančířov číslo 11/2010 ze dne 27.12.2010 v souladu 
s knihovním zákonem.  Ministerstvo kultury České republiky  vydalo osvědčení o 
zápisu do evidence knihoven. 

  

Knihovní fond činí cca 900 knih.Najdete zde nejen klasiku, knihy Vám již známé, 
ke kterým se rádi vracíte,ale i množství knih nových-detektivek,ženských a dívčích 
románů,dětské literatury,naučných knih.Současně zde jsou i mnohé knihy z 
tzv.povinné školní četby 
(A.Jirásek,K.Čapek,K.J.Erben,J.Hašek,B.Hrabal,D.Defoe,L.N.Tolstoj,J.Austenová,
E.M.Remarque,U.Eco…..) 

Soubor knih je podle potřeby doplňován novými knihami z Městské knihovny 
v Jihlavě. V případě zájmu knihovna obstará i knihu, která není v místě 
k vypůjčení z Městské knihovny v Jihlavě nebo v dalších knihovnách. 

Registrace je bez poplatku. 

   

Knihovna bude otevřena od 1.2.2011 každou středu  

od 17.30-19.30 hod. 

v prostoru Obecního úřadu Rančířov. 

  

E-mailová adresa  knihovny je: knihovnarancirov@seznam.cz 

Na Vaší návštěvu se těší knihovnice Romana Moravcová 


